



KIRKKOHALLITUKSEN YLEISKIRJE

Nro 24/2008
18.6.2008

PÄIVITETTYJÄ OHJEITA KULTTUURIHISTORIALLISTA ARVOKKAIDEN
ESINEIDEN LUETTELOINTIIN

Kirkkohallitus on ohjeistanut seurakuntien arvoesineiden inventoinnin yleiskirjeellä nro 21/1999. Tämän yleiskirjeen ohjeet ovat edelleen ajankohtaisia. Kirkon evl.fi -portaalissa on esineistön luettelointiin ollut ladattavissa Access-sovellus, jota on nyt päivitetty. Samalla inventointilomaketta on uudistettu mm. tietokenttien valintalistoja täydentämällä ja ajanmukaistamalla sekä tietokenttävalikoimaa muuttamalla. Inventointilomakkeen täyttöä varten on laadittu myös yksityiskohtaiset ohjeet.

Kirkkohallituksessa on käynnistynyt seurakuntien arvoesineistön inventointitietojen kokoaminen yhteiseen tietokantaan kirkon sisäistä käyttöä varten. Seurakuntia pyydetään toimittamaan valmistuneet tietokannat ja esinekuvat Kirkkohallitukseen. Näin tiedot seurakuntien arvoesineistä säilyvät ja ne ovat saatavissa yhteisestä tietokannasta. Yhteisen tietokannan avulla voidaan edistää kulttuuriperinnön säilyttämistä, hoitamista ja tutkimusta sekä arvioida esineistön kuntoa ja konservointitarvetta.

Uusien ohjeiden tavoitteena on toisaalta tukea seurakuntaa ja inventoijaa arvoesineistön dokumentointityössä, toisaalta pyrkiä yhdenmukaistamaan tietoa. Yhteinen terminologia ja dokumentaation oikea jäsentely parantaa mahdollisuuksia vertailla ja tutkia esineistöä.

Uudet ohjeet löytyvät osoitteesta www.evl.fi/kulttuuriperinto ja Kirkko-verkon intranetistä (Seurakuntien hallinto ja talous - kohdasta linkki Esinekultuuriperintö). Seuraamalla Kirkko-verkon sivuja seurakunnat saavat ajankohtaista informaatiota. Inventoinnista saatava palaute on tärkeää mm. kirkollisen asiasanaston kehittämistyössä.

Kun inventointityöstä sovitaan inventoijan kanssa, seurakunnan tulisi huolehtia siitä, että seurakunnan teettämä inventointi ja sen kuva-aineisto siirtyy käyttöikeuksineen seurakunnan haltuun. Inventoinnilla varmistetaan myös, että yhdistyvien seurakuntien arvoesineistö merkitään omaisuusluetteloihin oikein.

Kirkon keskusrahastosta seurakunnat voivat hakea konservointiavustusta kulttuurihistoriallisesti arvokkaan esineistön konservoimiseksi. Tästä on tarkemmat ohjeet myös Kirkko-verkossa.

Lisätietoja saa tarvittaessa museoalan tutkija Nina Lempalta, [nina.lempa\(at\)evl.fi](mailto:nina.lempa(at)evl.fi) puh. (09) 1802 483. Inventointilomakkeen ja asiasanaston kehittämiseen liittyvät yhteydenotot voi osoittaa myös tutkija Katri Vuolalle, [katri.s.vuola\(at\)evl.fi](mailto:katri.s.vuola(at)evl.fi).

Pirjo Pihlaja

Mikko Tähkänen

ISSN 1797-0326